tól felfelé egy fehér köpenybe öltözött ember emel-
kedik ki, aki kezeit az ég felé emeli, jobbjában kely-
het, baljában pedig lándzsát tart. A sisak csúcsáról 
különböző színű díszleplek hullanak alá, melyek a 
pajzs oldalát szépen körülveszik és díszítik. Ezt a cí-
mert a fejedelem megfontolt lélekkel a fentebb emlí-
tett Sípos Györgynek és Sípos Andrásnak, örököseik-
nek és valamennyi mindkét nembeli utóduknak adta, 
ajándékozta és adományozta. 

Továbbá felmenti a Szatmár vármegyében fekvő 
Vállaj nevű faluban lévő házukat, amelynek egyfelől 
Csertő György, másfelől pedig Sípos János gazdák a 
szomszédjai, minden fejedelmi cenzus, taksa és hadi-
adó alól, akár rendszeresek, akár rendkívüliek legye-
nek azok, továbbá a hadisegély és a kamara haszna 
megfizetése alól és mentesíti a házat a vendégek be-
szállásolása alól is. Szőlőiket, vetéseiket, majorságai-
kat és veteményeiket a tizedek, kilencedek és kepék 
megfizetése alól mindörökre felmentette, nemessé 
tette, és elengedte jelen kiváltságlevelével Gyulafe-
hérvár városban a fent említett időben. 

2. 
Pozsony, 1613. április 4. 

II. Mátyás német-római császár, magyar király Sí-
pos Györgynek és általa feleségének: Futott Anná-
nak, valamint fiának Andrásnak, továbbá leányának 
Katalinnak nemességet ad, és címert adományoz.14 

Nos Matthias Dei gratia electus Romanorum im-
perátor semper augustus, ac Germaniae, Hungáriáé, 
Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae, Sclavoniae, Ramae, 
Serviae, Galliciae, Lodomeriae, Cumaniae Bulga-
riaeque, etc. rex, archidux Austriae, dux Burgundiáé, 
Brabantiae, Styriae, Carinthiae, Carniolae, marchio 
Moraviae, dux Lucemburgae, ac superioris et infe-
rioris Silesiae, Vierthembergae et Thekae, princeps 
Sueviae, comes Habspurgi, Tyrolis, Ferreti, Kyburgi 
et Goritiae, landgravius Alsatiae, marchio Sacri Ro-
mani Imperii supra Anasum, Burgoviae ac superioris 
et inferioris Lusatiae, dominus Marchiae Sclavoniae, 
Portus Naonis et Salinarum etc. memoriae com-
mendamus tenore praesentium significantes quibus 
expedit universis, quod nos cum ad nonnullorum 
fidelium nostrorum praelatorum ac baronum humil-
limam supplicationem nostrae propterea factam 
majestati; tum vero attentis et consideratis fidelitate 
et fidelibus servitiis fidelis nostri agilis Georgii Sipos 
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de Wallay, quae ipse Sacrae primum regni nostri 
Hungáriáé Coronae et deinde majcstati nostrae, pro 
locorum et temporum diversitate fideliter et constan-
ter exhibuisse atque impendisse ac in futurum quo-
que exhibere et impendere velie dicitur. Cum igitur 
ob hoc, tum vero ex gratia et munificentia nostra 
caesarea et regia, qua quoque de nobis et republica 
Christiana benemeritos ac virtutis colendae studiosos 
antecessorum nostrorum divorum quondam Hungá-
riáé regum exemplo prosequi eisque certa virtutum 
suarum monimenta, quae ad majora quoque praes-
tanda eos incitare possent, decernere consvevimus. 
Eundem igitur Georgium Sipos de Valay ac per eum 
Annám Futott consortem et Andreám Sipos filium nec 
non Catharinam filiam de statu et conditione civili 
atque ignobili, in qua hactenus perstitisse dicuntur, 
de caesareae ac regiae potestatis nostrae plenitudine 
et gratia speciali exemptos in coetum, numerum et 
ordinem verorum Hungáriáé Partiumque ei subjecta-
rum nobilium duximus aggregandos, annumerandos 
atque adscribendos. Annuentes et ex certa nostra 
scientia, animoque deliberato concedentes, ut ipsi a 
modo in posterum futuris semper temporibus, 
omnibus illis gratiis, privilegiis, indultis, honoribus, 
libertatibus, juribus, praerogativis et immunitatibus, 
quibus caeteri veri, atque indubitati dicti regni nostri 
Hungáriáé Partiumque ei subjectarum nobiles hac-
tenus, quomodolibet de jure et consvetudine usi sunt 
et gavisi utunturque et gaudent, uti, frui et gaudere 
possint ac valeant haeredesque et posteritates ipso-
rum utriusque sexus universae valeant atque possint. 
In cujus quidem nostrae erga ipsos exhibitae gratiae 
et clementiae, ac liberalitatis testimonium, veraeque 
et indubitatae nobilitatis signum haec arma, seu no-
bilitatis insignia: scutum videlicet militare erectum 
albi coloris viridi campo in fundo stratum, in quo 
sylvestris capra cornibus ad tergum reflexis, poste -
rioribus pedibus innixa et anterioribus ad saliendum 
directis ac in dextrum scuti latus conversa erecte 
stare cernitur. Scuto incumbentem galeam militarem 
apertam regio diademate dimidiam capram, priori 
per omnia conformem proferente ornatam. A sum-
mitate vero sive cono galeae laciniis seu lemniscis 
hinc coelestini et aurei, illinc rubri et albi colorum in 
scuti oram defluentibus illudque decenter exornan-
tibus; prout haec omnia in capite seu in principio 
praesentium literarum nostrarum pictoris manu et 
artificio propriis suis coloribus clarius depicta esse 
cernuntur, eidem Georgio Sipos de Vallay ac per eum 
supradictis personis ipsorumque haeredibus et pos-

teritatibus utriusque sexus universis gratiose danda 
duximus et concedenda. Decernentes et ex certa 
nostra scientia animoque deliberato concedentes, ut 
ipsi a modo in posterum futuris semper temporibus 
eadem arma, sive nobilitatis insignia instar aliorum 
dicti regni nostri Hungáriáé Partiumque ei subjecta-
rum nobilium sub iisdem juribus, praerogativis, in-
dultis, libertatibus et immunitatibus, quibus iidem 
natura vel ex consvetudine usi sunt et gavisi utun-
turque et gaudent ubique in praeliis, certaminibus, 
hastiludiis, torneamentis, duellis, monomachiis, et 
aliis omnibus et quibusvis exercitiis militaribus, et 
nobilitaribus, nec non sigillis, velis, cortinis, aulaeis, 
annulis, vexillis, clypeis, tentoriis, domibus sepulchris, 
generaliter vero in quarumlibet rerum, et 
exercitationum generibus, sub merae, et syncerae 
nobilitatis titulo, quo eos ac haeredes ipsorum 
utriusque sexus universos, ab omnibus cujuscunque 
status, dignitatis, conditionis et praeeminentiae 
existant homines insignitos dici, nominari haberique 
et reputari volumus, ferre, gestare illisque uti, frui et 
gaudere possint ac valeant haeredesque et posteri-
tates ipsorum utriusque sexus universae valeant 
atque possint. Imo damus, nobilitamus et concedi-
mus praesentium per vigorem. In cuius rei me-
móriám firmitatemque perpetuam praesentes literas 
nostras secreto sigillo nostro, quo ut rex Hungáriáé 
utimur impendenti communitas eidem Georgio Sipos 
ac per eum supradictis personis ipsorumque haere-
dibus et posteritatibus utriusque sexus universis gra-
tiose dandas duximus et concedendas. Datum per 
manus fidelis nostri nobis dilecti reverendi Valentini 
Leepes episcopi Nitriensis, locique ejusdem comitis 
perpetui consiliarii et aulae nostrae per Hungáriám 
cancellarii in arce nostra regia Posoniensi quarta die 
mensis Április anno Domini millesimo sexcentesimo 
decimo tertio, regnorum nostrorum Romani primo, 
Hungáriáé et reliquorum quinto, Bohemiae vero an-
no secundo. Reverendissimis ac venerabilibus in 
Christo patribus dominis Francisco Forgách de 
Ghymes Sanctae Romanae Ecclesiae praesbytero 
cardinale Strigoniensis et Demetrio Napragy Colo-
censis et Bacchiensis ecclesiarum canonice unitarum 
archiepiscopis, Petro Domitrovith electo Zagra-
biensis, Nicolao Micatio Varadiensis, Francisco 
Ergelio Vesprimiensis, dicto Valentino Leepes Nit-
riensis, Paulo Almassy Vacziensis, praefato Demetrio 
Napragy administratore Jauriensis, Joanne Pyber 
electo Quinqueecclesiensis, Matthia Herovitio electo 
Chanadiensis, Ladislao Majtheny electo Sirmiensis, 
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Paulo David clecto Tininiensis et Joanne Thelegdino 
Bosznensis ecclesiarum episcopis ecclesias Dei feli-
citer gubernantibus Agriensis, Transsylvaniensis et 
Modrusiensis cathedralibus sedibus vacantibus. Item 
spectabilibus ac magnificis dominis comité Georgio 
Thurzo de Betthlehemfalva regni nostri Hungáriáé 
palatino, comité Sigismundo Forgách de Ghymes 
judice curiae nostrae, comité Thoma Erdeödy de 
Moniorókerek regnorum nostrorum Dalmatiae, 
Sclavoniae et Croatiae bano, thavernicali sede et 
officio vacante Francisco de Batthyan agazonum, 
Thoma Széchy de Rimaszéch dapiferorum, Andrea 
Doczy de Nagyluchie cubiculariorum, Georgio Dru-
geth de Hommona pincenarum, Petro de Réva cu-
riae nostrae et Nicolao Istvánffy de Kisasszonfalva 
janitorum regalium nostrorum magistris, Stephano 
Pálffy de Erdeöd comité Posoniensis caeterisque 
quam plurimis regni nostri comitatus tenentibus et 
honores.